

# **Paustian Holding A/S**

**C/o Paustian A/S, Kalkbrænderiløbskaj 2, 2100 København Ø**

**CVR-nr. 29 40 40 89**

## **Årsrapport**

**1. oktober 2019 - 30. september 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. marts 2021.

---

**Keld Erik Sørensen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Hovedtal og nøgletal for moderselskabet	7
Ledelsesberetning	8
<b>Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	21
Balance	22
Egenkapitalopgørelse for koncernen	26
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	26
Pengestrømsopgørelse	27
Noter	28

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Paustian Holding A/S C/o Paustian A/S Kalkbrænderiløbskaj 2 2100 København Ø  CVR-nr.: 29 40 40 89 Stiftet: 2. marts 2006 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Victor Frantz Longhi, Formand Keld Erik Sørensen, Næstformand Bent Borch-Christensen Finn Krogh Rants
<b>Direktion</b>	Bent Borch-Christensen
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmegade 45 2100 København Ø
<b>Dattervirksomheder</b>	Paustian A/S, København Kalkbrænderiløbskaj 2 A/S, København

**Hovedtal og nøgletal for koncernen**

	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	27.602	24.695	45.005	50.146	38.424
Resultat af primær drift	-9.664	-16.139	2.250	1.474	-14.498
Finansielle poster, netto	-1.691	-1.971	-3.530	-4.608	-4.362
Årets resultat	-7.946	-18.694	-1.000	-2.802	-15.592
<b>Balance:</b>					
Balancesum	226.302	231.864	229.735	266.024	220.403
Investeringer i materielle anlægsaktiver	914	1.914	2.373	2.667	2.373
Egenkapital	59.774	67.720	86.414	87.414	49.451
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	5.009	-3.717	30.419	-49.219	-12.654
Investeringsaktivitet	-2.174	-4.010	-2.373	32.833	-2.278
Finansieringsaktivitet	-1.289	-976	-7.439	18.152	-1.737
Pengestrømme i alt	1.546	-8.703	20.606	1.766	-16.669
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	85	80	84	96	103
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	98,4	120,6	209,0	123,1	100,5
Soliditetsgrad	26,4	29,2	37,6	32,9	22,4
Egenkapitalforrentning	-12,5	-24,3	-1,2	-4,1	-63,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



**Hovedtal og nøgletal for moderselskabet**

	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	522	580	596	597	516
Resultat af primær drift	373	430	447	448	367
Finansielle poster, netto	-8.258	-19.111	-1.386	-3.190	-15.919
Årets resultat	-7.946	-18.694	-1.000	-2.802	-15.592
<b>Balance:</b>					
Balancesum	85.666	93.728	104.383	104.066	75.814
Egenkapital	59.774	67.720	86.414	87.414	49.451
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	1	1	1	1	1
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	5,5	4,4	17,8	6,4	0,6
Soliditetsgrad	69,8	72,3	82,8	84,0	65,2
Egenkapitalforrentning	-12,5	-24,3	-1,2	-4,1	-63,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive virksomhed såvel direkte som indirekte med udvikling, produktion, markedsføring og salg af møbler gennem engros, detail og til erhvervsvirksomheder og anden hermed beslægtet virksomhed.

### Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold bortset fra Corona epidemien, der isoleret set har påvirket årets resultat negativt.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -7,9 mio. kr. , hvilket er en forbedring på mere end. 10 mio. kr. fra sidste år, men fortsat utilfredsstillende. Resultatet skal ses i sammenhæng med fortsatte meget betydelige omkostninger til brandudvikling, digitalisering, webshopudvikling og strukturel organisations optimering samt ikke mindst påvirkning fra Corona epidemien, der isoleret set har haft negativ påvirkning. Mens mange virksomheder har måtte se forringede resultater i dette Corona år, er det positivt, at Paustian A/S er lykkedes at forbedre resultatet med to-cifret millionbeløb - trods de markante Corona udfordringer.

Koncernen har via en målrettet og dedikeret marketingindsats øget kendskab og trafik meget betydeligt i de respektive afsætningskanaler, ligesom der er etableret lines for alternative finansieringsmuligheder for indretningsprojekter.

Det er på ovennævnte baggrund ledelsens opfattelse, at der med de store investeringer er skabt en revitaliseret baggrund for øget positionering i et marked, der på trods af en fortsat konkurrencepræget udvikling vil skabe grundlaget for fremtidig lønsom vækst.

### Miljøforhold

Paustian koncernen har fortsat fokus på bæredygtighed i alle sine aktiviteter herunder produkter, levering, håndtering og drift af butikker og logistikfunktioner.

## Ledelsesberetning

---

### Den forventede udvikling

Alle de foretagne investeringer i digitalisering, omkostningsreduktioner, øget brand-værdi, øget websalg samt fortsat fokus på strategiske tiltag, optimering af forretningsgange og organisation samt løbende omkostningsbesparelser, vil sikre en fortsættelse af årets positive udvikling fra sidste år - også i de kommende år. Der forventes således overskud i det kommende regnskabsår.

Drivkraften i organisationen er uændret en fælles forståelse af mål og midler. Ledelsen synliggør ”Paustian ånden” ved at definere Paustians DNA i ord og handlinger, og i dag med et markant øget fokus på bæredygtighed.

Alle kunder, samarbejdspartnere og venner af huset skal altid opleve Paustian som ét; et hus med passion for internationalt og dansk design, høj service, respekt for natur og miljø og en særlig fornemmelse for identitetsskabende design løsninger.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

Note	Koncern		Moderselskab	
	2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
	<b>27.602.497</b>	<b>24.695.044</b>	<b>521.968</b>	<b>579.700</b>
2	Personaleomkostninger	-33.110.785	-36.947.764	0
3	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-4.155.863	-3.886.391	-149.382
	<b>Driftsresultat</b>	<b>-9.664.151</b>	<b>-16.139.111</b>	<b>372.586</b>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-8.158.705
	Andre finansielle indtægter	367.239	6.442	0
4	Øvrige finansielle omkostninger	-2.057.974	-1.977.305	-99.584
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-11.354.886</b>	<b>-18.109.974</b>	<b>-7.885.703</b>
5	Skat af årets resultat	3.409.138	-583.593	-60.045
6	<b>Årets resultat</b>	<b>-7.945.748</b>	<b>-18.693.567</b>	<b>-7.945.748</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		Koncern		Moderselskab	
		2020	2019	2020	2019
<u>Note</u>					
<b>Anlægsaktiver</b>					
7	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	1.935.304	0	0	0
8	Goodwill	1.203.750	1.338.750	0	0
9	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	0	746.438	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>3.139.054</u>	<u>2.085.188</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
10	Grunde og bygninger	165.517.601	166.893.114	11.245.556	11.394.938
11	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.795.875	5.455.916	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>169.313.476</u>	<u>172.349.030</u>	<u>11.245.556</u>	<u>11.394.938</u>
12	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	73.217.979	81.376.684
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>73.217.979</u>	<u>81.376.684</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>172.452.530</u></b>	<b><u>174.434.218</u></b>	<b><u>84.463.535</u></b>	<b><u>92.771.622</u></b>



**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		Koncern		Moderselskab	
		2020	2019	2020	2019
<u>Note</u>					
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Råvarer og hjælpematerialer	28.024.069	27.820.758	0	0
	Forudbetalinger for varer	501.228	0	0	0
	Varebeholdninger i alt	28.525.297	27.820.758	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.236.396	13.091.069	0	0
13	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.164.418	1.188.425	0	0
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	177.089	177.089	368.755	368.755
	Andre tilgodehavender	9.359.601	10.358.668	0	62.084
14	Periodeafgrænsningsposter	1.886.764	523.736	0	0
	Tilgodehavender i alt	22.824.268	25.338.987	368.755	430.839
	Andre værdipapirer og kapitalandele	35.800	44.260	0	0
	Værdipapirer i alt	35.800	44.260	0	0
	Likvide beholdninger	2.463.792	4.226.145	833.653	525.074
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>53.849.157</b>	<b>57.430.150</b>	<b>1.202.408</b>	<b>955.913</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>226.301.687</b>	<b>231.864.368</b>	<b>85.665.943</b>	<b>93.727.535</b>

**Balance 30. september**

Note	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
<b>Passiver</b>				
<b>Egenkapital</b>				
Virksomhedskapital	1.300.000	1.300.000	1.300.000	1.300.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	18.717.979	26.876.684
Overført resultat	58.474.358	66.420.106	39.756.379	39.543.422
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>59.774.358</b>	<b>67.720.106</b>	<b>59.774.358</b>	<b>67.720.106</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>				
15 Hensættelser til udskudt skat	14.919.714	18.328.874	704.687	737.551
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>14.919.714</b>	<b>18.328.874</b>	<b>704.687</b>	<b>737.551</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	96.862.594	98.213.451	3.017.247	3.200.114
Deposita	0	0	150.000	150.000
16 Langfristede gældsforpligtelser i alt	96.862.594	98.213.451	3.167.247	3.350.114
16 Kortfristet del af langfristet gæld	1.357.915	1.296.045	145.000	100.000
Gæld til pengeinstitutter	14.558.878	17.867.297	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	6.514.310	4.072.199	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.345.761	12.087.027	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	18.687.992	18.695.131
Selskabsskat	0	0	92.909	87.133
Anden gæld	15.968.157	12.279.369	3.093.750	3.037.500
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	54.745.021	47.601.937	22.019.651	21.919.764
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>151.607.615</b>	<b>145.815.388</b>	<b>25.186.898</b>	<b>25.269.878</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>226.301.687</b>	<b>231.864.368</b>	<b>85.665.943</b>	<b>93.727.535</b>

**Balance 30. september**

---

<b>Passiver</b>	<b>Koncern</b>		<b>Moderselskab</b>	
	<b>2020</b>	<b>2019</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
<u>Note</u>				
<b>1 Særlige poster</b>				
<b>17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
<b>18 Eventualposter</b>				
<b>19 Nærtstående parter</b>				

**Egenkapitalopgørelse for koncernen**

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. oktober 2018	1.300.000	0	85.113.673	86.413.673
Resultatandel	0	0	-18.693.567	-18.693.567
Egenkapital 1. oktober 2019	1.300.000	0	66.420.106	67.720.106
Resultatandel	0	0	-7.945.748	-7.945.748
	<b>1.300.000</b>	<b>0</b>	<b>58.474.358</b>	<b>59.774.358</b>

**Egenkapitalopgørelse for moderselskabet**

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. oktober 2018	1.300.000	35.610.922	49.502.751	86.413.673
Resultatandel	0	-8.734.238	-9.959.329	-18.693.567
Egenkapital 1. oktober 2019	1.300.000	26.876.684	39.543.422	67.720.106
Resultatandel	0	-8.158.705	212.957	-7.945.748
	<b>1.300.000</b>	<b>18.717.979</b>	<b>39.756.379</b>	<b>59.774.358</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september**

Note	Koncern	
	2019/20	2018/19
Årets resultat	-7.945.748	-18.693.567
20 Reguleringer	2.437.460	6.440.847
21 Ændring i driftskapital	12.199.813	10.722.263
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	6.691.525	-1.530.457
Renteindbetalinger og lignende	375.678	6.442
Renteudbetalinger og lignende	-2.057.974	-1.959.345
Pengestrøm fra ordinær drift	5.009.229	-3.483.360
Betalt selskabsskat	0	-233.321
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>5.009.229</b>	<b>-3.716.681</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-1.260.544	-2.096.438
Køb af materielle anlægsaktiver	-913.631	-1.913.745
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-2.174.175</b>	<b>-4.010.183</b>
Afdrag på langfristet gæld	-1.288.987	-976.260
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-1.288.987</b>	<b>-976.260</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>1.546.067</b>	<b>-8.703.124</b>
Likvider 1. oktober 2019	-13.641.152	-4.938.028
<b>Likvider 30. september 2020</b>	<b>-12.095.085</b>	<b>-13.641.152</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	2.463.793	4.226.145
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-14.558.878	-17.867.297
<b>Likvider 30. september 2020</b>	<b>-12.095.085</b>	<b>-13.641.152</b>

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	Koncern		Moderselskab	
	2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
Indtægter:				
Kompensationer, Covid-19	2.539.915	0	0	0
	<u>2.539.915</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:				
Andre driftsindtægter (Bruttofortjeneste)	2.539.915	0	0	0
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>2.539.915</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
<b>2. Personalemkostninger</b>				
Lønninger og gager	30.361.234	33.574.171	0	0
Pensioner	2.139.274	2.784.458	0	0
Andre omkostninger til social sikring	610.277	580.428	0	0
Personalemkostninger i øvrigt	0	8.707	0	0
	<b>33.110.785</b>	<b>36.947.764</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Direktion og bestyrelse	118.864	1.198.864	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	85	80	1	1
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3, er vederlaget til direktionen ikke vist i en særskilt post.				
Moderselskabet har i regnskabsåret (2018/19: kr. 0) ikke udbetalt løn.				
<b>3. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>				
Afskrivning på udviklingsprojekter	71.678	0	0	0
Afskrivning på goodwill	135.000	11.250	0	0
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	94.168	79.840	0	0
Afskrivning på bygninger	1.375.513	1.148.796	149.382	149.382
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.479.504	2.448.866	0	0
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	0	197.639	0	0
	<b>4.155.863</b>	<b>3.886.391</b>	<b>149.382</b>	<b>149.382</b>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Andre finansielle omkostninger	2.057.974	1.977.305	99.584	109.012
	<b>2.057.974</b>	<b>1.977.305</b>	<b>99.584</b>	<b>109.012</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	0	0	92.909	87.133
Årets regulering af udskudt skat	-3.322.027	130.798	-32.864	-11.800
Regulering af tidligere års skat	-87.111	452.795	0	-62.084
	<b>-3.409.138</b>	<b>583.593</b>	<b>60.045</b>	<b>13.249</b>
<b>6. Forslag til resultatdisponering</b>				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			-8.158.705	-8.734.238
Overføres til overført resultat			212.957	0
Disponeret fra overført resultat			0	-9.959.329
<b>Disponeret i alt</b>			<b>-7.945.748</b>	<b>-18.693.567</b>



## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2020	30/9 2019	30/9 2020	30/9 2019
<b>7. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>				
Overførsler	2.006.982	0	0	0
<b>Kostpris 30. september 2020</b>	<b>2.006.982</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Årets afskrivninger	-71.678	0	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2020</b>	<b>-71.678</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020</b>	<b>1.935.304</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>8. Goodwill</b>				
Kostpris 1. oktober 2019	3.255.043	1.905.043	0	0
Tilgang i årets løb	0	1.350.000	0	0
<b>Kostpris 30. september 2020</b>	<b>3.255.043</b>	<b>3.255.043</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	-1.916.293	-1.905.043	0	0
Årets afskrivninger	-135.000	-11.250	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2020</b>	<b>-2.051.293</b>	<b>-1.916.293</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020</b>	<b>1.203.750</b>	<b>1.338.750</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2020	30/9 2019	30/9 2020	30/9 2019
<b>9. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris 1. oktober 2019	746.438	0	0	0
Tilgang i årets løb	1.260.544	746.438	0	0
Overførsler	-2.006.982	0	0	0
<b>Kostpris 30. september 2020</b>	<b>0</b>	<b>746.438</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020</b>	<b>0</b>	<b>746.438</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>10. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris 1. oktober 2019	140.003.286	140.003.286	12.482.384	12.482.384
<b>Kostpris 30. september 2020</b>	<b>140.003.286</b>	<b>140.003.286</b>	<b>12.482.384</b>	<b>12.482.384</b>
Opskrivninger 1. oktober 2019	47.271.583	47.271.583	0	0
<b>Opskrivninger 30. september 2020</b>	<b>47.271.583</b>	<b>47.271.583</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	-20.381.755	-19.232.960	-1.087.446	-938.064
Årets afskrivninger	-1.375.513	-1.148.795	-149.382	-149.382
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2020</b>	<b>-21.757.268</b>	<b>-20.381.755</b>	<b>-1.236.828</b>	<b>-1.087.446</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020</b>	<b>165.517.601</b>	<b>166.893.114</b>	<b>11.245.556</b>	<b>11.394.938</b>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2020	30/9 2019	30/9 2020	30/9 2019
<b>11. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. oktober 2019	39.040.084	37.401.339	0	0
Tilgang i årets løb	913.631	1.913.745	0	0
Afgang i årets løb	0	-275.000	0	0
<b>Kostpris 30. september 2020</b>	<b>39.953.715</b>	<b>39.040.084</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	-33.584.168	-31.132.823	0	0
Årets afskrivninger	-2.573.672	-2.726.345	0	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	275.000	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2020</b>	<b>-36.157.840</b>	<b>-33.584.168</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020</b>	<b>3.795.875</b>	<b>5.455.916</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2020	30/9 2019	30/9 2020	30/9 2019
<b>12. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. oktober 2019	0	0	54.500.000	54.500.000
<b>Kostpris 30. september 2020</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>54.500.000</b>	<b>54.500.000</b>
Opskrivninger 1. oktober 2019	0	0	26.876.684	35.878.308
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	-8.158.705	-19.001.624
Koncerttilskud	0	0	0	10.000.000
<b>Opskrivninger 30. september 2020</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>18.717.979</b>	<b>26.876.684</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>73.217.979</b>	<b>81.376.684</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Paustian Holding A/S
Paustian A/S, København	100 %	22.753.389	-8.294.406	22.753.389
Kalkbrænderiløbskaj 2 A/S, København	100 %	50.464.590	135.701	50.464.590
		<b>73.217.979</b>	<b>-8.158.705</b>	<b>73.217.979</b>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2020	30/9 2019	30/9 2020	30/9 2019
<b>13. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				
Salgsværdi af periodens produktion	1.164.418	1.188.425	0	0
Modtagne acotobetalinge	0	0	0	0
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>1.164.418</b>	<b>1.188.425</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>14. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Forudbetalt forsikring	763.800	28.385	0	0
Forudbetalte IT-omkostninger	404.356	404.537	0	0
Forudbetalte ejendomsomkostninger	323.429	83.829	0	0
Øvrige periodeafgrænsningsposter	395.179	6.985	0	0
	<b>1.886.764</b>	<b>523.736</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>15. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat 1. oktober 2019	18.328.874	17.683.175	737.551	749.351
Udskudt skat af årets resultat	-3.409.160	645.699	-32.864	-11.800
	<b>14.919.714</b>	<b>18.328.874</b>	<b>704.687</b>	<b>737.551</b>
<b>16. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt</b>	<b>Kortfristet del af langfristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
	<b>30/9 2020</b>		<b>30/9 2020</b>	
<b>Koncern</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	98.220.509	1.357.915	96.862.594	92.407.431
	<b>98.220.509</b>	<b>1.357.915</b>	<b>96.862.594</b>	<b>92.407.431</b>

## Noter

### 16. Gældsforpligtelser (fortsat)

	<u>Gæld i alt 30/9 2020</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/9 2020</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
<b>Moderselskab</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	3.162.247	145.000	3.017.247	2.655.114
Deposita	150.000	0	150.000	150.000
	<u>3.312.247</u>	<u>145.000</u>	<u>3.167.247</u>	<u>2.805.114</u>

### 17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 98.221 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør 165.518 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 18.700 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.796 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	10.236 t.kr.
Varebeholdninger	28.525 t.kr.

### 18. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på op til 52 måneder og en samlet restleasingydelse på 3.198 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Koncernen har overfor 3. mand stillet garantier for i alt 2.104 t.kr.

Koncernen har stillet husleje garanti med i alt 501 t.kr.

Koncernen har garantiforpligtelser i henhold til selskabets salgs- og leveringsbetingelser.

## Noter

---

### 18. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 19. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Paustian Design Management 1 ApS Vestre Kongevej 4A 8260 Viby J	Aktionær
---	----------

Rabo Invest ApS c/o Paustian A/S Kalkbrænderiløbskaj 2 2100 København Ø	Aktionær
--	----------

#### Bestemmende indflydelse

Victor Frantz Longhi Alphavej 13 8270 Højbjerg har indirekte besiddelser	Aktionær
---	----------

Bent Borch-Christensen Skodsborg Strandvej 114 2942 Skodsborg Har indirekte besiddelser	Aktionær
--	----------

Finn Krogh Rants Søbakken 17A 2920 Charlottenlund Har indirekte besiddelser	Aktionær
--	----------

## Noter

---

### 20. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4.155.863	3.886.391
Andre finansielle indtægter	-367.239	-6.442
Øvrige finansielle omkostninger	2.057.974	1.977.305
Skat af årets resultat	-3.409.138	583.593
	<u>2.437.460</u>	<u>6.440.847</u>

### 21. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-704.539	-2.335.757
Ændring i tilgodehavender	2.514.719	3.820.849
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	10.389.633	9.237.171
	<u>12.199.813</u>	<u>10.722.263</u>



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Keld Erik Sørensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-476124952654

IP: 87.104.xxx.xxx

2021-03-16 19:34:05Z

NEM ID 

## Bent Borch-Christensen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-615234816251

IP: 87.60.xxx.xxx

2021-03-16 19:35:00Z

NEM ID 

## Bent Borch-Christensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-615234816251

IP: 87.60.xxx.xxx

2021-03-16 19:35:00Z

NEM ID 

## Victor Frantz Longhi

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-825419728776

IP: 93.160.xxx.xxx

2021-03-16 19:43:31Z

NEM ID 

## Finn Krogh Rants

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-349353211541

IP: 87.61.xxx.xxx

2021-03-16 20:09:21Z

NEM ID 

## Morten Grønbek

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:22450139

IP: 62.243.xxx.xxx

2021-03-16 20:16:23Z

NEM ID 

## Keld Erik Sørensen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-476124952654

IP: 87.104.xxx.xxx

2021-03-16 20:23:10Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 77BYK-XYCN5-O6VEI-8NN28-WK7OM-1CPYV

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>